co. Alex. in. l. in ratione. in. 2. in prin. ff. ad. l. Falci. idē in. l. Marcellus. §. res quæ ff. ad Trebeliani. col. vlt. idem & Ripa in dic. l. in quartam. num. 101. Ias. in. l. scimus. nu. 7. C. de inoff. testa. Roderi Suares in dict. l. quoniam in priorib⁹ limita. 5. modo hæc res legata non sit multo melior cæteris rebus hæreditariis ita vt filius ex hoc fratre patiatur in legitima portione. Paul. a Mōte Pico in. d. l. in quartam. col. 46. Ex quo ipse infero, patrem posse portionē legitimā filio adsignare in re certa: modo res illa non sit admodum deterior cæteris rebus hæreditariis, & ex hoc fiat frans legitimæ portioni, sicuti ex mente aliorum deducit Rip. in. d. l. in quartam. nu. 128. Hinc eriam erit intelligenda Regia & Taurina lex. 19. ex qua pater potest meliorationē filio cōstitueri in re, quā ipse pater voluerit eligere: huic enim decisioni locus erit, nīsi res illa ita sit cæteris præstatiōr, vt ex ea adsignatione fraus fieret legitimē portio in aliorū. Est & illud hic adnotandū, meliorationē non debere solui in pecunia, sed in rebus ipsis hæreditariis, ex quib⁹ iure optimo legitima portio esset deducenda. Regia lex. 20. inter Taurinas sanctiones.

Caterum, hic est cōsiderandum ex communī Docto. interpretatione receptum esse donationem a patre factam filio simpliciter, quæ tamen ab initio valuit, nec indiget, vt morte consumatur, non imputari filio in legitimā portionem, nīsi hoc a patre donante fuerit dictum. tex. in. l. si quando. §. & generaliter. C. de inoff. testa. melior iesis secundum Ias. ibi. & hæc est opinio Bar. cui & cæteri consentiunt in. d. l. in quartam. & in authen. ex testamento. C. de collat. Quod si donatio morte consumetur, habet vim legati, & ideo in quartam, & portionē legitimā imputatur. l. etiam. §. si debita. ff. de bonis libert. l. fi

## CAPVT RAINAL DV S. §. 2.

lium quem habentem. C. fami. hercif. tradit Barto. in. d.l. in quartam.

His tamen obstat Regia lex. 4. tit. 15. part. 6. dicens donationē simplicem factam a patre filiofamilias, non imputari in legitimam portionem, si eam pater nō reuocauerit: ergo loquitur dicta lex in donatione, quæ indiget cōfirmatione per mortē patris: vnde confessim sequitur donationem simplicem, quæ morte parentis confirmatur, minime imputari in legitimam. Sed ego existimo Regiam decisionē intelligendam esse in donatione, quæ ab initio valuit, nec ad eius cōfirmationē indiget morte donatis: & quod sequitur in eadem Regia lege, si eam pater non reuocauerit, intelligo qñ reuocatio fieret ex illis causis, quæ permittunt, donationē ab initio omnino validā reuocari; ita tandem cōmuniſ Docto. sententia nequaquam Regia sanctione tolletur.